
Smlouva o dílo č. KT/11191/20
na realizaci stavby

,,K1806 výstavba nových parkovacích stání úl. Čapkova a Vodní v Litvínově"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění
( dále jen občanský zákoník, nebo ,,OZ" )

Smluvní strany

1 1

1.2

Objednatel : Město Litvínov
Zastoupený : Karlem Rosenbaumem, 2.mistostarostou města
Sídlo : Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru11, 436 01 Litvínov
IČ : 002 66 027
DIČ : CZ 00266027
Bankovní spojení : KB a.s.Litvínov
č.ú. : 0000921491 l 0100
datová schránka : 8TYBQZK

(dále jen objednatel)

Zhotovitel : ADS.M s.r.o.
Zastoupený : Janem Slavíkem, jednatelem
Sídlo : Chožov 157, 439 22 Chožov
lČ : 25441787
DIČ : CZ25441787
bankovní spojení : ČSOB Most
č. účtu : 174724332/0300
datová schránka : 7o68ja
kontaktní tel :
kontaktní e-mail :

(dále jen zhotovit

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním na stavbě za objednatele (technický
dozor objednatele): Ing. Lucie Černá, vedoucí odboru investic a regioná|nÍho rozvoje, Ing. Tomáš
Hubal, vedoucí odd.investic, Jana Júnglingová, Iveta Dunovská, Zdeněk Porcal, Bc. Dušan
Černohorský, referenti odboru investic a regionálního rozvoje

1.4 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických za zhotovitele: jan Slavík

Stavbyvedoucí:

1.5 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v bodu 1.3 a 1.4 této smlouvy, lze provést
po zahájeni stavby zápisem do stavebního deníku.

ll.
výchozí podklady a údaje

2.1 výchozí údaje
Název díla: K1806 výstavba nových parkovacích stáni úl. Čapkova a Vodní v Litvinově

Místo stavby: Litvínov, ulice Čapkova a Vodní
Vlastník: Město Litvínov

1j. 1



Y""
Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla "K1806 Výstavba t
parkovacích stáni úl. Čapkova a Vodní v Litvínově" v rozsahu zadávací dokumentaě
veřejné zakázky, jejích příloh a čestných prohlášeni, projektové dokumentace od špok,
ADVISIA, s.r.o. Praha včetně dokladové části, podmínek stavebního povoleni, dle ob
závazných platných právních předpisů a dle platných českých technických norem a současi
uživatelských standardů.

Rozsah díla:

V rámci výstavby nových parkovacích stáni bude provedeno 5 kolmých stáni (SO 101) a 12 kolmých
stáni a 4 podélná stání (SO 102) v ulicích Vodní a Čapkova v Litvinově. Z toho je vždy jedno
parkovací stáni vyhrazeno pro osoby s omezenou funkcí pohybu. Parkovací stání navazuji na již
stávajici parkovací plochy. Odvodnění parkovacích stání bude provedeno pomoci drenážní dlažby.
Dále dojde k osazení dopravního značeni a vybudováni 1 uliční vpusti. Konstrukce parkoviště ve
Vodní úl. bude z betonové drenážni dlažby ti. 80 mm vč.konstrukčnich vrstev, šířka PM bude 2,5m.
Konstrukce parkoviště v úl. Čapkova bude z betonové drenážní dlažby tl.80 mm vC. konstrukčních
vrstev, šířka PM 2,5m (podélné stáni v š.2m).

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v ČI 3.1 svým jménem a na vlastní nebezpečí.

3.3 Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby,
výkony a média, kterých je třeba k zahájeni, provedení a dokončení předmětu smlouvy zejména:
- Označení stavby, vytýčení staveniště
- Vytýčení veškerých stávajÍcÍch inženýrských sítí, zhotovitel musí respektovat vyjádření správců

síti, při dokončeni stavby budou předány protokoly o vytýčení i o kontrole
- Zařízenľ staveniště, úhrada provozu zařIzení staveniště včetně vyklizeni a uvedení ploch do

původního stavu, včetně ploch podél obrubníků
- Skládky a zemníky pro výstavbu včetně jejich obstaráni
- Zajištění potřebných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užjvánÍ komunikací, souhlas se

zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství apod.
- Veškeré poplatky, skládkovné a úhrady potřebných energií
- Dopravní opatřenl nutná k zajištění realizace stavby (včetně dočasného dopravního značeni)
- Zkoušky, revize zařIzenI, proškolenf obsluhy
- HutnIcI zkoušky
- Dokumentaci skutečného provedeni stavby, geodetické zaměřeni skutečnosti, případně
geometrický pIán pro vklad do katastru nemovitosti, podle bodu 11.2. této Smlouvy apod.

3.4 Objednatel se zavazuje ukončený předmět Smlouvy (dílo) převzít a zaplatit cenu za jeho provedeni,
sjednanou v bodě 5.1. této smlouvy, postupem dle odstavce VI. této smlouvy .

IV.
Doba plněni

4.1 Doba plnění díla v rozsahu článku Ill, :
Lhůta - termín provedení díla je 12 týdnů od zahájení běhu lhůty díla.

Zahájení běhu lhůty ke zhotoveni díla se počítá od konkrétního dne, stanoveného ve výzvě
k zahájeni díla nebo, pokud toto není ve výzvě konkretizováno, ode dne doručení výzvy k zahájení
zhotoveni dňa.

Poslední den dohodnuté lhůty ke zhotovení díla je zároveň nejzazším termínem pro předání a
převzetí díla.

4.2 Dílo bude realizováno za vhodných klimatických podmínek.

4.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním díla objednateli
(technickému dozoru objednatele). Ukončeným dílem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které
nebude vykazovat žádné vady a nedodělky bránIcI provozu a které bude schopné řádného
provozováni. Pro účely této smlouvy bude objednatel tím, kdo rozhodne o tom, zda konkrétní vady a
nedodělky bráni či nebráni provozu nebo dílo je či není schopné provozu.
Technický dozor objednatele rovněž nepřevezme dílo, pokud by souhrnná hodnota vad a nedodělků
mohla přesáhnout 10% z celkové ceny díla a to buď dle ocenění dle rozpočtu z této smlouvy nebo

J
ČJ· 2



S
dle objednatelova ocenění nákladů na odstranění těchto vad a nedodělků.

4.4 Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli (technickému dozoru objednatele) do
5-ti pracovních dni od jeho provedení a objednatel (technický dozor objednatele) se zavazuje do 5-ti
pracovních dní od doručeni písemného oznámeni zhotovitele o tom, že dílo je řádně provedeno,
budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo převzít, s tím, že případné vady a nedodělky
nebránIcI řádnému provozováni budou zhotovitelem odstraněny v písemně předem dohodnutém
termínu.

4.5 Nezahájí-li zhotovitel dílo výkonem prací na staveništi do lO-ti dnů od zahájeni běhu lhůty pro
provedeni díla dle č. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6 V případě zvýšeni o vÍce jak 10 % a snížení o vÍce jak 10 % celkové ceny díla (prací) požadovaných
objednatelem nebo vyp|ývajÍcÍch z okolnosti, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany
zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení doby
plnění vyplývajici z okolností, které zhotovitel nezavinil. Objednatel si vyhrazuje tento nárok
neakceptovat nebo akceptovat pouze částečně.

4.7 Zhotovitel je oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodlouženi (zkrácení) smluvní doby
plnění, z důvodu vyp|ývajÍcÍch z okolnosti, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany
zhotovitele, nepočľtajÍ se však v to okolnosti způsobené dodavatelsko-odběratelskými podmínkami
a okolnostmi na straně zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje tento nárok neakceptovat nebo
akceptovat pouze částečně.

4.8 Smluvní strany se dohodly, že prodlenI s plněním díla zhotovitelem je podstatným porušením této
smlouvy.

4.9 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vÍce než o 7 dní,
je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo jednostranně odstoupit.

4.10 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vÍce než o 7 dní,
je objednatel oprávněn tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět bez náhrady
vzájemného plnění.

4.11 výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně (zhotoviteli).

V.
Cena

5.1 Celková cena předmětu díla specifikovaného v ČI. Ill. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná
(dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a skládá se z 794.179,50 KČ bez DPH a
DPH, která bude účtována dle zákonné výše a dle platných zákonných pravidel.

zakázka Cena bez DPH

PM úl. Čapkova 519.378 Kč

PM úl. Vodní 232.301,50 KČ

VRN 42.500 Kč

5.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba trvale či
dočasně k zahájeni, provedení, dokončeni a zprovozněni předmětu díla vC. nákladů na práce dle
bodu 3.3. této Smlouvy. Sjednanou cenu lze překročit pouze v případě realizace dodatečných prací,
služeb a dodávek nad rámec této smlouvy a to postupem podle bodů 5.6 až 5.9.

5.3 položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla a je
nedílnou součásti této smlouvy. Na základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a
objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek (zjišt'ovací protokoly). Soupisy prací
a dodávek (zjišt'ovací protokoly) budou objednateli předány po jednotlivých částech (např.
stavebních objektech podle pokynů objednatele a podle členěni smlouvy o dílo). Při stanovení

'é 3



· vedlejší a ostatní rozpočtové náklady jsou vyjádřeny pevnou cenou z nabídky za celé dílo, tato
cena je pevně stanovena a zhotovitel do ní zahrnul všechny souvisejici náklady stavby, které nejsou
zahrnuty do cen položkového rozpočtu. Tyto budou placeny v této pevné částce bez ohledu na
množství práce zhotovitelem odvedené.

· Tam kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude částka splatná podle smlouvy vypočtena
použitím sazby za jednotku na množství skutečně provedených prací a dodávek pro patřičnou
položku.

· vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací (zjišťovací protokoly) poslouží jako podklad
pro zpracování faktur a k eventuálnímu vypořádání vzájemných vztahů za okolnosti uvedených v
bodě 5.8 této smlouvy.

· Platby za skládkovné a doprava na skládku mohou být fakturovány pouze po předání kopií vážních
lístků objednateli.

5.4 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy (neobsažené v položkovém rozpočtu, případně
v zadávací dokumentaci nebo projektové dokumentaci) budou posuzovány jako dodatečné práce,
dodávky nebo služby. Práce, dodávky nebo služby obsažené v této smlouvě, které nebudou po
dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

5.5 Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací
dokumentace, projektové dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich
reahzací písemně odsouhlaseny objednatelem a to zápisem, zaslaným do datové schránky
dodavatele, nebo zápisem do deníku díla (do stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě)
nebo odsouhlaseny dodatkem ke smlouvě o dílo. O způsobu rozhodne objednatel.

5.6 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby provést,
objednatel dodatečné práce, dodávky a služby uhradí.

5.7 Případné dodatečné práce, dodávky nebo služby vyžádané objednatelem budou oceněny dále
uvedeným způsobem prací a to takto: Jednotková cena z ceníku Urs bude vynásobena podílem
ceny dle bodu 5.1 této smlouvy bez DPH k ceně z rozpočtu projektové dokumentace bez DPH a bez
vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů, uvedené v zadávací dokumentaci (předpokládaná
cena).

a) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky jsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny
beze změn v jejich výši.

b) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpočtu, budou
oceněny takto:

· Stavební a montážni práce 3e budou oceňovat dle aktualizovaných ceníků Urs Praha, a.s. (dáleUrs) (katalog popisů a směrných cen stavebních prací), platných v době provádění dodatečných
stavebních prací.

· Speciňkace a materiály budou oceněny dle aktualizovaných ceníků Urs, platných v době prováděni
dodatečných stavebních prací. Na vyžádání objednatele budou specifikace a materiály oceněny dle
skutečné ceny pořízení a budou doloženy doklady o pořízení.

· Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny dle aktualizovaného Sazebníku přirážek
pořizovacích nákladů Urs.

· Pro ocenění zednických výpomoci, podílu přidružených výkonů, mimostaveništni dopravy a přesunů
budou použity sazby uvedené v Pravidlech ,,M" pro užití katalogů směrných cen montážních prací,
vydaných Urs.

· Pro nestandardní (atypické) stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích může objednatel
po zhotoviteh požadovat předložení cenové nabídky dvou a vÍce v úvahu přicházejĹcÍch firem. výběr
firmy pro nestandardní práce a výrobky provede objednatel do tři pracovních dnů od předložení
cenových nabídek.

· V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami Urs, ocení se tyto práce
hodinovou základní sazbou (HZS) bez DPH.

- stavební práce 230,- Kč/hod.
- pro montážní práce 300,- Kč/hod
- pro revize a zkoušky 500,- Kč/hod.

*Poznámka: Při změně ceníků Urs se datem aktualizace rozumí datum zveřejnění aktualizovaných
cen.
K cenám dodatečných prací, dodávek nebo služeb již nebudou rozpočtovány žádné vedlejší
rozpočtové náklady (VRN) a Ostatní náklady.

5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést ocenění požadovaných
dodatečných prací, dodávek nebo služeb (víceprací) před jejich realizací formou Změnového listu
(viz. vzor v této smlouvě o dílo). Toto ocenění bude dále schváleno dle bodu 5.5 této smlouvy. O

U
t. 4



r~""
takto oceněné vícepráce bude zvýšena nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1 této
smlouvy a to dodatkem ke smlouvě.

5.9 Na práce, dodávky nebo služby obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele
a objednatele provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším množství měrných
jednotek bude zhotovitelem zpracován ,,Změnový lisť (viz. vzor v této smlouvě o dílo). Méněpráce
budou oceněny podle položkového rozpočtu, který je nedílnou součásti této smlouvy. O takto
oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla uvedená v ČI. V. bod 5.1 této
smlouvy a to dodatkem ke smlouvě.

VI.
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě po ukončení každého
ukončeného kalendářního měsíce soupis skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišt'ovaci
protokol) k odsouhlasení. Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbě je povinen nejpozději
do 15 dnů ode dne obdržení soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišt'ovaciho
protokolu), jej schválit, případně písemnou formou vrátit s řádným zdůvodněním vrácení.

6.2 Podkladem pro placení je faktura. Provedené práce budou fakturovány měsíčně na základě
vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb (zjišťovacího
protokolu), který bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu, potvrzeného technickým
dozorem objednatele, nebude faktura proplacena. zjišťovací protokol musí být předložen takovou
formou, aby z něho bylo zřejmé i čerpání na jednotlivých položkách dle všech předchozích
zjišt'ovacích protokolů.

6.3 Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její
včasnosti za provedenou dnem předáni příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.

6.4 Faktura (dílčí) bude mít tyto náležitosti:
- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, lČ
- označení díla
- číslo smlouvy objednatele
- číslo faktury
- den odesláni a den splatnosti
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH
- vyčÍs|eni 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě (částku poníženou
O

pozastávku)
- označeni peněžního ústavu a člslo účtu, na který se má platit účtovaná suma
- razítko a podpis oprávněné osoby
Nedílnou součásti dílči faktury bude zjišťovací protokol.

6.5 Objednatel uhradí měsíční fakturace provedených prací a dodávek na základě vzájemně
odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací a dodávek (zabudovaných) a zjišťovacích
protokolů předmětu plněni veřejné zakázky (i dHčIch SO) do výše 90 % fakturace vC. DPH.
zbývajících 10 % ceny vC. DPH si objednatel ponechá jako pozastávku a uhradí až na základě
úspěšného předání a převzetI díla (i dílčich provedených SO) bez vad a nedodělků nebo na základě
zápisu o odstranění vad a nedodělků potvrzeného objednatelem.

6.6 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po řádném předání a převzetí díla dle této
smlouvy. Protokol o předání a převzetí díla a konečný zjišťovací protokol (soupis všech zjišt'ovacich
protokolů) bude nedílnou součástí faktury. Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v bodě 6.4. a
dále:
- výslovný název ,,konečná faktura"
- celkovou sjednanou cenu bez DPH, sazbu i částku hrazené DPH a cenu celkem s DPH
- soupis a výši všech uhrazených faktur
- částku zbývající k úhradě bez DPH, DPH v zákonné výši a s DPH
- případně vyčís|ení 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě (částku -
poníženou o pozastávku)
- kopii protokolu o předáni a převzetí díla

Zhotovitel je srozuměn s tím, že bez kterékoliv z těchto náležitosti konečná faktura nebude
proplacena.

Ij, 5



V""
6.7 Objednatel je oprávněn dále pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % VC. DPH z ceny

v případě, že při předání díla budou v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoli vady a
nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce
objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejľmaciho řízeni na základě žádosti
zhotovitele.

6.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstraněni nesprávných údajů či jejich doplnění
a lhůta splatnosti začne plynout od svého počátku dnem doručení opravené faktury objednateli.

6.9 Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve zněnl pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financí, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontro|niho úřadu, přIslušného finančního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení
kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

l

VIL
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy (dílo) je zhotovený podle podmínek smlouvy, a
že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Na předaný předmět smlouvy poskytuje zhotovitel
objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2619 Občanského zákoníku
v platném znění se stanovuje v délce 60 měsíců a běh lhůty záruční doby je stanoven od předání a
převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na vlastní náklady
bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovídajÍcÍ charakteru a rozsahu vady, nejdéle však do 30
pracovních dnů od oznámení vady. V případě vzniku nebo zjištění vady, kterou objednatel označí za
vadu bránící provozu, je zhotovitel povinen zajistit účinné zahájeni odstraňování vady v místě
objednatele do 24 hodin od prokazatelného ohlášeni objednatelem, pokud mu objednatel neurči
jinou dobu. Pokud vada představuje podstatné porušení této smlouvy, zejména pokud vylučuje nebo
omezuje použ|te|nost díla, a nebyla-li zhotovitelem v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem
odstraněna, má objednatel právo rovněž odstoupit od smlouvy. V případě neodstranitelné vady
bránIcI provozu je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

7.3 Objednatel je povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile ji zjistí,
nejpozději do konce smluvené záruční doby. Oznámení o vadě musí obsahovat : popis vady, nebo
jakým způsobem se vada projevuje, místo kde se vada projevuje a termín, kdy je možné vadu
odstranit a to písemně a na e-mail. Zhotovitel je povinen odstranit vadu v co nejkratším možném
dohodnutém terminu s objednatelem. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost k odstranění vady
v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, má objednatel, po písemném oznámeni zaslaném
zhotoviteli, právo odstranit vady sám, nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

7.4 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu, budou sepsány v zápise o předání a převzetí díla a
bude technickým dozorem objednatele stanoven přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud
zhotovitel tento termín nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit pňslušné smluvní pokuty dle článku lX.
této smlouvy.

7.5 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu
bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po
záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahuji ke dni
započetí běhu záruční doby.

7.6 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní
pokuty.

VIII.
Dodací a kvalitativni podmínky

8.1 Po zahájeni běhu lhůty díla předá technický dozor objednatele zhotoviteli místo díla (staveniště)
určené k uskutečněni díla. Zároveň technický dozor objednatele předá a zhotovitel převezme 2 parě
příslušné projektové dokumentace díla.

t
6



T

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by mohly
znemožnit provedení díla dle záměru objednatele (vyjádřeného příslušnou zadávací dokumentaci -
projektem). Po obdrženi projektové dokumentace je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
prověřit, zda projektová dokumentace nemá zřejmé nedostatky. zjistI-li zhotovitel vady projektové
dokumentace, je povinen na ně objednatele včas upozornit.

8.3 Zhotovitel se zavazuje minimálně lx týdně konzultovat s technickým dozorem objednatele postup
prací. Smluvní strany se dohodly, že porušení této povinnosti je podstatným porušením této
smlouvy.

l

8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně, v souladu
s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a schváleného
projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy i přes
upozornění objednatele, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné
porušení této smlouvy.

8.5 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele). jeho výlučná
zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení díla tím však
není dotčena.
V případě, že podíl poddodávky přesáhne 10% z celkové ceny díla, musí být poddodavatel uveden
v Seznamu poddodavatelů dle závazné přílohy této veřejné zakázky. Zhotovitel je oprávněn zažádat
o doplněni, případně o změnu poddodavatelů v Seznamu poddodavatelů. Porušení této povinnosti
je podstatným porušením této smlouvy.

8.6 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění díla a zajišt'ovat v místě
díla občasný technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle
předané zadávací dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem a jiných právních
předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na místo
díla (staveniště). Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorni neprodleně zápisem do deníku
díla (stavebního deníku, montážního deníku) a požádá o odstranění vad a urči termín na odstranění
vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní v určené době, bude toto jednání dle dohody
smluvnIch stran považováno za podstatné porušeni této smlouvy.

8.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotovitele jednáním
v technických záležitostech, nebo stavbyvedoucího na prověřování svých dodávek a prací
technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatřeni k odstraněni vytknutých závad.

8.8 Zhotovitel je povinen vždy přizvat technický dozor objednatele k prováděným zkouškám a
k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými.
výzva k prověřeni těchto prací bude zapsána v deníku díla (stavebním deníku, jednoduchý záznam
o stavbě) a zároveň zaslána elektronicky na adresu přjs|ušného technického dozoru objednatele
nejméně tři pracovní dny předem NeučinI-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce odkrýt
na svůj náklad Smluvní strany se dohodly, že porušeni těchto povinnosti je podstatným porušením
této smlouvy.
Technický dozor objednatele je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací
v požadovaném termínu zúčastnit. Neúčast technického dozoru objednatele, při splněni sjednaných
podmínek, nebráni zhotoviteli v provedení zkoušky a pokračováni v realizaci díla.

8.9 Tam kde smlouva zahrnuje bourací (demoliční) práce, budou materiály a předměty z nich, pokud
právní řád ČR nestanoví jinak, majetkem zhotovitele kromě předmětů a materiálů, které si objednatel
hodlá ponechat ve svém vlastnictví. Tyto předměty a materiály označí technický dozor objednatele
zhotoviteli před zahájením díla (stavby), v případě většího rozsahu díla (stavby) budou tyto
předměty a materiály označovány postupně podle průběhu bouracích prací. S těmito materiály
naloží zhotovitel v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo vlastníků. jedná se především o
stožáry a svítidla VO, asfáltový recyklát, dlažby, obrubníky, podkladní vrstvy komunikaci, prvky PSV
objektů atd.

8.10 Likvidaci a úklid místa díla (staveniště) ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne předání
řádně provedeného díla a protokolárně je předá technickému dozoru objednatele.

8.11 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištěni ovzduší, okolí díla a veřejných
komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyästľ zasažené prostory.

8.12 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. jakékoliv případné škody je
zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě s poškozeným.

Tj. 7



6. 7 I : _

předpisy upravujÍcÍ bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci.

8.14 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na v|astr\,
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů v průběhu prováděni díla.

8.15 Stavba bude řízena stavbyvedoucím, uvedeným v bodě 1.4. Smlouvy a vykonávajíckn svou činnost
v souladu s §153 zák. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu. Objednatel požaduje
po zhotoviteli, aby osoba stavbyvedoucího přímo řídila stavební práce, kontrolovala stav a zajištění
staveniště včetně bezpečnosti práce včetně bezpečnosti práce ve vztahu ke třetím osobám, pokud
k tomuto nemá zhotovitel zřízený zvláštni útvar, aby se jím jmenovaná odpovědná osoba
(stavbyvedoucí) účastnila pravidelných kontrolních dnů stavby stanovených objednatelem, na
vyzváni objednatele s nim koordinovala a konzultovala stavební práce při mimořádných kontro1nich
dnech stavby, účastnila se předáváni zakrývaných konstrukcí, vedla stavební deník, účastnila se
předávání stavby a případně na vyzváni se účastnila kontrolnIch prohlídek stavby, prováděných
stavebním úřadem. Smluvní strany se dohodly, že porušeni těchto povinnosti je podstatným
porušením této smlouvy.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody v jednání, které nejsou
upravena v tomto článku, a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému terminu z přejľmacÍho řízeni na odstranění
případných vad a nedodělků činí 1 000,- Kč za každou vadu a nedodělek a každý započatý
kalendářní den prodlení s jejím odstraněním.

9.3 Smluvní pokuta za každou reklamaci činí 1 000,- KČ za každou vadu či nedodělek a kalendářní den
jejího trvání ode dne nás|edujÍcÍho od převzetí reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel neplatí,
jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti dnů od obdržení reklamace, případně do lhůty
dohodnuté na jednání.

9.4 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele pozvat technický dozor objednatele ke kontrole
zakrývaných prací (konstrukci) činí 10 000,- kč za každý případ.

9.5 Smluvní pokuta za nedodržení terminu provedení díla se sjednává ve výši 0,05 % z celkové ceny
díla za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení termínu
plněni. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý
započatý kalendářní den prodlení.

9.6 Pokud zaviněním zhotovitele dojde k nemožnosti dokončit stavbu ve lhůtě pro provedeni díla za
vhodných klimatických podmínek a stavba bude muset být z důvodů nevhodných klimatických
podmínek přerušena, počÍtaji se tyto dny přerušení do prodlení s terminem provedení díla a
objednatel je oprávněn si za tyto dny nárokovat smluvní pokutu. Dále v tomto případě zhotovitel
provede zajištěni stavby na své náklady.

9.7 Smluvní pokuta za včasné nevyklizeni místa díla (staveniště) činí 1 000,- kč za každý započatý
kalendářní den prodlenI.

9.8 Za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla
za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení terminu
platby. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý
započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury.

9.9 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle a
s přihlédnutľm k dalším skutečnostem, ustoupit.

9.10 jestliže zhotovitel přes konkrétní písemné zdůvodněni a včasné upozorněni objednatelem, že dílo
není řádně dokončeno, trvá na zahájení přejlmacIho řízeni a při přejímaclm řizení se zjisti, že
stavební dílo skutečně nebylo dokončeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20
000,- Kč.

9.11 jestliže zhotovitel v průběhu stavby poruší závazné podmínky prováděni stavby dle bodu 4.3 této
Smlouvy uhradí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé
jednotlivé porušení.

q



T "
9.12 jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečisti okolí díla (stavby) a veřejné komunikace a

nezajistí vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém terminu zaplatí objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.

9.13 jestliže zhotovitel neposkytne objednateli (technickému dozoru objednatele) aktuální informace o
poddodavatelích dle bodu 8.5 této Smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ za
každého neoznámeného poddodavatele.

9.14 jestliže dojde při pokládce živičného krytu k nutnosti vinou špatně provedených prací zhotovitele
nebo prací provedených proti písemnému pokynu objednatele (technického dozoru objednatele)
k nutnosti zásahu (řezáni a nově doplňovaný kryt) do nově položeného krytu, uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- kč za každý takovýto zásah.

9.15 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručeni jejich vyúčtování, pro případ
nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle bodu 12.1 této smlouvy. je věci
objednatele, který způsob zvolí.

9.16 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě ČI. lX. odečíst zhotoviteli z ceny za dílo.

9.17 V případě, že zhotovitel neposkytne součinnost koordinátorovi BOZP dle bodu 10.9, 10.10, 10.11,
10.12 včetně této smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý jednotlivý
případ.

9.18 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou
činností s Českou pojišt'ovnou, č. smlouvy 19780109-14 na hodnotu škody ve výši lOmil. Kč a tato
bude doložena před podpisem smlouvy o dílo objednateli a musí být platná po celou dobu plnění
Smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly, že porušeni těchto povinnosti je podstatným porušením
této smlouvy.

9.19 Pokud objednatel (či jeho organizační složky) budou nuceny vrátit dotaci nebo grant, vázané na
předmětné dílo, nebo zaplatit finanční postih z důvodů porušení smluvních povinností zhotovitelem,
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši tohoto finančního postihu.

X.
Spolupůsobeni objednatele a zhotovitele

10.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které provádí, deník
díla (stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle přílohy Č.9 vyhl. č. 499/2006 Sb., O
dokumentaci staveb, v platném znění. Do deníku se zapisuji všechny skutečnosti důležité pro plněni
smlouvy, zejména předání a převzetí místa díla (staveniště), dále údaje o časovém postupu prací,
jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje důležité
pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy.

10.2 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k zápisům
připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musí být deník díla trvale přístupný a uložený
v místě díla (na staveništi). Povinnost vést deník díla konči odstraněním případných vad a
nedodělků.

10.3 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit
práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné
stavby, život nebo zdraví pracujÍcÍch na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. Osoba,
pověřená za objednatele technickým jednáním či jednáním na stavbě, však není oprávněna
zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel (technický dozor objednatele) oprávněn dát zhotoviteli pokyn
přerušit práci z důvodů administrativního řešení víceprací, méněprací, žádosti změny lhůty
prováděni díla apod. na straně objednatele. Technický dozor objednatele zapíše rozsah a důvod
přerušení práce na díle do deníku díla (stavebního deníku, jednoduchého záznamu o stavbě).

10.5 Objednatel (technický dozor objednatele) si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části díla, které
nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů, neodpovidaji ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době
běžně požadované. Zhotovitel provede opravu konkrétních nekvalitních části díla na svůj náklad.

J
t·

9



V"="
10.6 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména :

- ustanovení zák. č 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
- ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujÍcÍch
bezbariérové užívání staveb
- ustanoveni vyhlášky č. 104/ 1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů
- technických kvalitativních podmínek staveb pozemních komunikací Ministerstva dopravy
- požadavků ČSN 73 6005 - prostorové uspořádání síti technického vybavení
- ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č.
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
- ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek a nařízeni a zákonů
souvišejIcích s bezpečností práce
- ustanovení zákona č 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
- ustanovení nařízení vlády Č.163/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané
stavební výrobky
- požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu
oprávněnými orgány

10.7 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele (technický dozor objednatele) bez zbytečného odkladu
na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

10.8 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 10.7 odpovídá za vady díla, způsobené
použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných objednatelem,

10.9 Objednatel zavazuje zhotovitele stavby (předmětu díla) dle této Smlouvy k
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu
realizace stavby dle podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel zavazuje zhotovitele stavby, aby tuto povinnost dále přenesl i na jím
subzhotovitele (subdodavatele) předmětu díla dle této Smlouvy.

součinnosti
přípravy a
podmínek

smluvené

10.10 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně předá koordinátorovi BOZP veškeré aktualizované podklady
potřebné pro plnění služby koordinátora BOZP v rozsahu stavby dle této smlouvy o dílo, v opačném
případě objednatel není odpovědný za důsledky vyp|ývajic[ z neposkytnuti těchto informaci. Způsob
předání dokladů je zpravidla osobně na Mělj Litvínov, případně elektronicky (datová schránka).

10.11 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny koordinátora BOZP a neprodleně (tj. v terminu určeném
koordinátorem BOZP) odstraňovat koordinátorem BOZP zjištěné závady a nedostatky. Pokud tak
zhotovitel neučiní, je koordinátor BOZP oprávněn prostřednictvím objednatele (technického dozoru
objednatele) zastavit stavbu a to až do odstraněni zjištěných závad a nedostatků. Dny zastaveni
stavby z důvodů dle tohoto odstavce se započítávají do celkové lhůty pro provedeni díla.

10.12 Zhotovitel se zavazuje vydat koordinátorovi BOZP písemné oprávnění ke vstupu na staveniště, a to
i bez určeného doprovodu. Písemné oprávnění provede zhotovitel zápisem do stavebního deníku.

XL
Předání a převzetí

11.1 O předáni a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje zhotovitel ve spolupráci
s objednatelem (technickým dozorem objednatele).

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejfmacího řízeni nezbytné doklady, ve dvojím vyhotoveni:
a)

- protokoly o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy výchozí, revizní zprávu
- protokoly o proškolení obsluhy, návody k obsluze
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
- stanovisko správců síti
- deníky díla (stavební deníky, jednoduchý záznam o stavbě)
- zkušební, záruční listy a dodací listy

u
C, . 10



"T

, b)l

l'

Sb., o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění a nařízení EP a Rady (EU) č.
305/2011, o stavebních výrobcích.
- doklad o uložení odpadu

- 2x dokumentaci skutečného provedení stavby potvrzenou oprávněnou
499/2006 Sb ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. - přílohy 7 - PO skutečného

- geodetickou část - 4x tiskem " lx dgn (shp, dwg, dxf)a lx PDF)
- geometrický pIán stavby pro vložení do KN (4x tiskem" digitálně: lx
pro potřeby GIS města a lx PDF),
Rozsah dokumentace bude upřesněn podle pokynů objednatele.

osobou (dle vyhl.
provedení stavby,

dwg + lx dgn (ev. shp, dxf)

Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel (technický dozor objednatele) povinen
dílo převzít, objednatel však může zahájit přejímku díla nebo částečné převzetí díla. Do doby
předáni výše uvedených dokladů se dílo považuje za nepředané bez vad a nedodělků.

11.3 Objednatel (technický dozor objednatele) má právo vyžádat si kopie výše uvedených dokladů dle
bodu 11.2.a) kdykoli v průběhu stavby. Objednatel (technický dozor objednatele) si předložením
těchto dokladů může podmínit proplacení faktur.

XII.
Ostatní ujednání

12.1 Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky.

12.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho řádného
provedení a předání objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel.

12.3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého zisku.

12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva/dodatek byla vedena v evidenci smluv
vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označeni této smlouvy a datum jejího uzavření.

12.5 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku nepovažují za obchodní
tajemství a udělujI svolení k jejich zpř[stupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

12.6 Tato smlouva/dodatek bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

12.7 Tato smlouva ldodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu/dodatek
v informačním systému registru smluv.

12.8 Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu dle § 152 odst.3(b,c) zák. 183/2006 Sb., O územním
plánování a stavebním řádu, případně dle požadavků objednatele, tj. na viditelném místě umístit
tabuli s údaji ze štítku o povolení stavby a dále s uvedením:
- označení stavby a stavebníka
- způsob provádění stavby
- kdo stavbu provádí
- který orgán a kdy stavbu povolil
- termín zahájení a dokončeni stavby
a dále vhodně spolupracovat s objednatelem na plnění dalších povinností, uvedených v odstavci 3 §
152 zák. 183/2006 Sb.

12.9 Objednatel je dále případně povinen označit staveniště v souladu s § 15, odst. b) zákona č.
309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek BOZP, s uvedením potřebných údajů.

XIII.
Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě,
že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

U

C. ,,



m ^

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu.

13.3 Odstoupení od smlouvy je platné a účinné doručením oznámení o odstoupení od této smlouvy druht
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupení nastala po marném uplynuti
lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po uloženi.

13.4 Pro účely doručování dle této smlouvy, vyjma doručení oznámenl o odstoupení od smlouvy, se
rozumí, že doručení nastalo dnem uloženi.

13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

13.6 Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

13.7 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikohv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Litvinově dne At' 'YAOZO V Kwa" ,,, 4) :Z Ajm

Za objednatele : Za zhotovitele :

rl

K el Ro enbaum
.místos arosta města

;'m:: '\ '.m Ĺ ) · r ° ' "''::X"',íĹ.,.:Lmánate|

U
Č, , 12



T
l
l

,l
C

l
l

,l

l
C"Aspé

" Firma:

"' Soupis objektů s dph

|SO101 Parkoviště - úl. vodní 232 30Ĺ50 48 783,32 281 084,82
SO102 Parkoviště - úl. Čapkova 519 378,00 109 069,38 628 447,38



Eä' Aspé Firma AdwstaS r d

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 02730 POMOC PRÁCE ZŘĹZ NEéO ZAJŠŤ OCHRANU INZENÝRSKÝCH S TÍ KPL 1,000 l . 2 50ť),@ ' 2 500,00
Ochrana všech pozemních i nadzemních vedení v místě stavby, VC. vytýčení a
vyznačeni: Předpoldádá se rozsah dotčených inženýrských sltľ dle prťNodni a
technické zprávy, vC. domovních přípojek, aj. vC. případné provizorní podpěrné
konstrukce; vC. příp. přesunu na provizorní konstrukci a nádedného přesunu na
původní pozice. vC. chrániček, vYtýčenÍtrasV, pro|ednání sb správcem.

zahrnuje veškeré náklady spojené 3 objednatelem požadovanými zařfzenimi
2 02911 OSTATNÍ POZADAVKY- GEODETICKÉ ZAMĚŘEN HM 1,®0 l 15 0ČMJU . ' 15 000,00

Geodetická činnost v průběhu prováděni stavebních prací (geodd zhotovitele stavby)
včetně vytyčeni stavby, obvodu 8täveniště a skutečného zjištění průběhu inženýrských
SÍti. Součádi je vYbudovánÍ potřebné vYtYčovacľ sítě.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
3 02944 OŠťAť POŽADAVKY -DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 l" 17 00090 " 17 000,00

Dokumentace skutečnéha provedeni stavby ve smyslu § 125 odst. 6 stavebního
zákona, dle kap. 12 Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (SOS
PK) (2/2007), VC. dodatku č. 1 (12/2009) v rozsahu dk kap. 6 Technických
kvalitativnIch podmlnek pro dokumentaci staveb pozemních komunikacf (TKP-D)
(8/2006), příloha č. 6. Součásti je pibdáni dokumentace v tištěné podobě (3 parě) a
předáni 1 x v digitálnI podobě (rozsah a uspořádáM odpovídajĹcí podobě tištěné) v
uzavřeném (PDF} a otevřeném formátu (DWG. XI-S, DOC, apod.).

zahrnuje veškeN náklady' spojené s obMnate|em požadovanYmi pracemi
4 03100 ZAŘÍZEN STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁZ KPL 1,000 l 2 500,00

Nálady na umístění stavby:
Technická specWikace: Komp!etnÍ zařĹzení staveniště pro celou stavbu včetně zajištěni
potřebných povoleni a rozhodnutí.
Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením
staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace,
elektrické energie, zaHštěni dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě
včetně vyvolaných přeložek sÍtí a s tlm spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení
dávajících is proti poškozeni, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce
investora, sociänl zařizeni, zajištění skladovacích plo¢h a prostor pro potřeby stavby.
Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolni
pmstkdl (hluk, prašnost, doprava). Poplatky a náklady spojené se záborem veřejného
prostranství a s tím $ouvĹsBjÍcĹ dopravní značeni a zabezpečení pracoviště. Poplatky a
náklady za spo&bované energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předáni díla.
Zajištění údržby veřejných komunikaci a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby,
včetně případné zimní údržby.

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořizeni (event. pronájem), prwozovbí,
udržováni a likvidaci zhotovhelova zařízeni

5 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠ" NEBO ZŘĹZ REGULACIA OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 l 1 500,00
SoučástÍ Qoložky je vyřízenl DIR včetně jeho projednáni.

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízeni zhotovitele
" " 9

6 93831
Ostdm a práce
očištění dlažeb umyt m vonou

' 4 ODOM
M2 200.000 2Ck,00 4 000,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včdně odklizeni vzniklého odpadu



T
©i Aspe" Fwma Advtsm,s r.o .

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU" T 276,400 i®,oo 41 460,00

odkop parkoviště pjocha16tf. 123'2=9.600 [A}
odkop parkoviště pjbcha1ä/. 1),5'2=16000 1Břse souhlasem TDI
odkop paňkov/ště pbcha80tL P,952=152.QOQ [C/
odkop paňkoviště aktivn/zóna p/ocha80tľ "0,52-80.000 1D]be souhlasem TDI
odkop zekň plocha 20P,15tL "2=6.000 ĹĚŤ
odkop opěrka plocha 8'OAL '2=12.8® 1El'
Celkem: A+B+C+D"E"F=276.400 /G1
zahrnuje veškeré poplatky pmvozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na
sklácke.

2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO INERTNÍ oDpADj T 16,370 2 455,50

odhémvaný asfalt plochy 16*tLO,05*1.3=L(l40 [A]
odshaněný taytp/ochy 16¶LO,05"1,6=1.280 1B/
odstraněné kamen/vo plochy 167/. 0,3'2=9.600 [C/
odhémvaný asfalt plochy napojenl 15*ů.0,1*1,3"1.950 [D/
silniční obruby 25m"0,1=2.500 1E7
Celkem: A"B"C"D+E=16.370 [Fj
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli sldádky souvisejÍcÍ s uložením odpadu na
skládce.

3 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3' 0,800 1 5ÓÉj,Bj 1 200,0020KM .

plocha 16 íl. *0,05=0.800 /A/
Celkem: A=0.800 /B/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami VC.
uloženÍ na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce

.0141"" (s výjimkou malého množství bouraného materiäu, kde je možné poplatek
b

zahrnout do jednotkové ceny bouráni-tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu
k položce).

4 113328 ODSTRAň PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO M3 4,800 - 1 DQQ(X1 - 4 800,0020KM

plocha 16" ti. 0,3=4 800 /A/
Celkem: A =4. B® /Bj
Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou maléha množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicÍm textu
k položce). ,

12 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 13,000 ' Z5,fjO 325,00

položka zahrnuje:
nutné přém[stění omice z dočasných skládek vzdálených do 5Om
rozprostknl omlce v předepsané tloušťce ve svahu pres 1:5

24 R1 KRYTY Z BETON DRENÁZN CH DLAŽDIC TL 8(JMM DO LOŽE Z KAM M2 90,000 l '5Qýo l 40 500,00
Drenážní dlažba vC. lože 40 mm (nejedná se o zatravňovací tvárnice). 30m z nich bude
barevných pro vodorovné dopravní značení.
plocha 90=90.000 /A]
Celkem: A=90.000 /B/

1 ' Zemní pr&» · . ' ' ' ' ."' ' " ' 89 631,00
5 113518 ' ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ- DOPRAVA tkm 50,000 29,® · 1 450,00

25m obrub "2Qkm"Q1·50.000 [A]
Celkem: A =50.000 /Bj
Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se urči jako
součin hmotnosti ft] a požadované vzdäenostl [kmj. ,

6 11352A ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SĹLNIČNĹCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - BEZ M 25,000 K äs,oo ' _ 875,00DOPRAVY

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami,
kromě vodomné dopravy, vC. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku,
který se vykazuje v položce 0141*" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu,
kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bouráni - tento fakt musí být
uveden v doplňujÍcĹm textu k položce). ,

7 113728 FRÉZOVÁN ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVYCH, ODVOZ DO 20KM M3 2,300 3 450,00

Pézovánl ask/tu p/ochy16 u. *0,05=0.800 /A/
kézovánl ask/tu plochy napojenl 15 t/.*ä1=1.500 /8]
Cdkem: A+B=2.300 /C/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sufi a s vybouranými hmotami vC.
uloZeni na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujIchn textu
k položce}.

8 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŔ. l, ODVOZ DO 20KM M3 9,400 Iw 7¶ 550,00 5 170,00

pro zeleň plocha 20 tí. '0,15=3.000 [A]
pro opěrku plocha B tl. ¶0,8·6.400/8/
Celkom: A+B=9.400 /C1



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace 3 výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v bllzkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vc. jejich
dočasného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vC. čerpacích jÍmek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snlženf hladiny podzemnt vody
- těžení a mzpojovánl jednoUNých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného Nam, výměna hornin v podloží a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření vc. pkpažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně ĺ svahů vC. svahov&1
- zřízení stupňů v podloži a Iavlc na svazích, není-li protyto práce zřízena samostatná
položka
- udržování výkoplště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-třfděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožNjicľ provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., pkmostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uloženÍ zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v nnln?re' č q141""

9j 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. l, ODVOZ DO 20KM M3 128,800 l 58CAX) 74 704,00

plocha 16"t/.0,3M.800 /A]
plocha 16W0,5M.000 /Brse souhlasem TDI
plocha 80"t/. 0,95=76.000 /C/
ak¢/vn/mna plocha 80"ú. 0,5=4Q00O /D/"se souhlasem TDI
Celkem: A+B+C+D=128.800 /E/
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženĹ manipulace s výkopkem
- kompletní pmvedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřeni
- ztÍžení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstmkci a objektů vc. jejich
dočasného zajištění
-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných ptostorech a pod.
- příplatek za lepivost
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz
umnovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těŽení a mpojovánf jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přěsvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořénů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vC. přépažovánľ (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloži, případně i svahů VC. svahování
- zřízeni stupňů v pomoži a lavíc na svazích, nenĹ-li pro tyto práce zřízena samomatná
položka
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkoplště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstruk"e umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
sin v ňQIQ?CA G 0141"ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮV AKT|VN| ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM M3 45,000 .3UO 1 395,00

10 17131 ZEMINY

paňrov/ště - akůVnl zóna plocha 90 ara 5=45.cx)o [A]"se souhlasem TDI
Celkem: A=45.000 /B/
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce VC. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, třĹděnľm, promichánĹm nebo
vj/8oůšenÍm, příp. jiné úpravy za Účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i rimě múy hutnění
- ošetřeni aožiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatřenf
- ztížení v okoh vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztíženi prov&ěn1 vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztíženě uklád&i sypaniny pod vodu
- ukládánI po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek
- spQuštěni a nošeni mateňálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
· ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- ©rava, očištěni, ochrana a zhutněni podhží
- svahov&í, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování ůožiště a jeho ochrana pratí vodě
- odvedeni nebo obvedení vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakíytí a
f)oď.)

11 18110 UPRÁVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 90,000 -"' ."-26,® " ' 2340,00

plocha parkoviště 90=90.000 [Ajl
Celkem: A=90.000 /Bj
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílů. Miru zhutněni
určuje projekt.

13 18241 ZALOŽENI TRÁVN KU RUČNÍM VÝSEVEM M2 13,000 19,0C' ' 247,00

zahmuje dodáni předepsaně travní směsi, její výsev na omlcl, zaléváni, první
pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

2
14 21461H

ady
SEPARAČN GEOTEXTILIE DO 1000G/M2

plocha parkoviště 90=90.000 [A/
Celkem: A=90.000 /B/

4 410,00
M2 90,000 , 49,00 4 410,00



Položka zahmuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění 8 ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně mlženi
- @ravy spojů a zajištění okrajů

l 3"1 U,VV
15 56340 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKOP ŠKU M3 9,000 99Q00 8 910,00

pRchá parkoviště 90 fL*O,1=9.000 /A/
Celkem: A=9.000 /B/
- dodáni kameniva přédepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišenĹ šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahmuje postřiky, nátětY ,

16 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 15,000 '4% (XI 7 350,00

pro n&poknlna stáva//c/ vozovku plocha 15=15.000 /A]
Celkem: A·15.000/B1
- dodání směsí v požadované kvaíilě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišenÍ šUky, POHádání vrstvy po etapách, včetně pracovních
spar a spojů
- ©ravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařlzení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obmbníků, dilatačních zařízení, odvodŕbvacich proužků,
odvodňovačji, vpustí, šachet a pod.

17 574C56 ASFALTOVY BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 15,000 550QO B 250,00

pto napqkinl na stůva//d vomvku plocha 15=15000 [A]
(>1kem: A=15.000 /B/
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- oč ištěnI podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
pNdepsané tloušťce
- zřlzení vrstvy bez rozlišenÍ šÍřky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních
·para spqů
- úpravu napojeni, ukončení podél obmbníkŮ, dllatačnÍch zařizenÍ, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje podňky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dllataCních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.

9 Ostátňí konMrukca a pram 23 010,00 ,
18 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŔ 1 - DODÁVKA AMONTÁŽ KUS 1,000 950QU g' 950,00

položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

19 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1,000 l'" . " 85.00 '. 85,00

lx VIOl
položka zahrnuje:
- dodáni a pokládku nátěrovéN materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reňexni úpravu

20j 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M3 0,259 15 ôoqm 3 885,00

délka obruby 20 výška "0,6"0, 18"0,12=0.259 /c/
Celkem: C"Q259 /Dj
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových palisád o rozměrech přiedepsaných zadávací
dokumgntad
betonové lože i boční betonovou opěrku,

21 917224 SILNIČNÍ A CHODN KOVE OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ Š Ŕ 150MM M 25,000 41Ó!jO 10 250,00

položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků ej rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

22 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 32,000 · 95.00 3 040,00

položka zahrnuje řezáni vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby

23 931316 ;ÉdsyNĚNĹ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MM2 M 50,000 l 96,0(' 4 800,00

položka zahrnuje dodávku a osazenÍ předepsaného materiálu, očištění ploch spáry
pm Úpravou, očištění okok spáry po úpravě
nezahrnuje těsniá profil

ŤEĹ 5

- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništnl a vnitrostaveništnÍ dopravu
KomuMkaca : : 'A " ' CA ^ ^n



1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU" T 623,700 150,00 " 93 555,00

odkop pankoviště p/ocha11(M. *0,3"2=66.OCK7 /A/
odkop paňcoviště aktivn/zóna p/ocha11M1. 7),52=110.000 1B]We souhksem TDI
odkop pankoviště p/ocha143tt V,95"2=271.700 /C/
odkop parkoviště akfivnl zóna plocha143t/. 'U,5"2=143. 000 jD/*se souhlasem TDI
odkop zeleň plocha 110 tl. "Q15'2=33.000 1E/
Celkem: A+B"C"D+E=623. 700 /F/

zahmuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejÍcÍ s uloženĹm odpadu na
akládca

2 014112 POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-lO "INERTN ODPAD" T 87,930 j? 1Sc,{x). l 13189,50

odYNmvaný as&/t Mochy 110"t/.0,05*1,3=7.150 [AJ
ommněnýkytp/ochy 11Q1/A,Q57,6=8.800LBj
Qdsúaněné kamen/úo plochy 1107/. 0,32=66Ď00 [C/

ask/t plochy napojení 46*t/.0, 1"1,3=i5.980 1d/
Celkem: A+B+C+D=B7.930 /EŤ
zahrnuje veškeré poplatky provozovatdi sklMky souvisejÍcĹ s uložením odpadu na
skládce.

, ,ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3 5,500 : . 1 ŠOŮ 0() 8 250,00
3 113138 20KM ,

plocha 110 ti. "0,05=5.500 /A/
Co/kem: A=5. 500 /8j
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141*" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jedno'fkwé ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícim textu
k položce).
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, OUVOZ DO M3 33,000 1 (XX).Q0 ' 33 000,004 113328 20KM

plocha 110* tL 0,3=33.000 /A]
Celkem: AM3.000 /Bj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého mnoZstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bour&í -tento fáld musí být uveden v doplňujÍcÍm textu
k položce).

10 18232 ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 98,000 25.'JQ 2 450,00

položka zahrnuje:
nutné phmístěnÍ omice z dočasných skládek vzdäených do SOm
rozprostkní omice v přeciepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

21 R1 KRYTY Z BETON DRENÁZN CH DLŮDIC TL 80MM DO LOZE Z KAM M2 195,000 25(¥áj 48 750,00
Drenážní dlažba VC. lože 40 mm (nejedná se o zatravňovací tvárnice). 55 m bude jiné
barvy pro vodorovné dopravní značení.
plocha 195·195.000 [A]
Ce,/kgm: A=195.000 /B/

m WU ',UIjAU
5 113728 FRÉZOVÁN[ ZPEVNÉNYCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 10,100 ' 1 5í0,(Xj 15150,00

kémvánl adá/tu pkchy110 tL "0,05=5. 500 /A/
hémvánl as/á/tu plochy napojenl 46 ti. *0, 1=4.600 /B/
Ce/kem:A+B·10.1® /cj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a 8 vybouranými hmotami vC.
uloženÍ na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného mateňálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouráni- tento fakt musí být uveden v dop|ňujícim textu
k položce).

6 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŔ. l, ODVOZ DO 20KM M3 16,500 l 55(J,ŮO 9 075,00

pm zeleň pbocha 110 tl. ¶0, 15=16.500 A
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, pkmístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené izapažené
- ošetNní výkopi8tě po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v bIÍzkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vC. jejich
doča8ného zajištění
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnín, ve stísněných prostomch a pod.
- příplatek za lepivost
-těžení pa vrstvách, pásech a po jIných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vC. čerpacích jÍmek, potrubí a pQhotovostM čerpací soupravy (viz
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni
znehMnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni ko%nů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření vC. pkpažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, zädadové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podIožĽ případně i svahů vC. svahování
- zřízeni stupřů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná
položka
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedenÍ n8bo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujĹcĹ provedení vykopávky (pHjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešenL podpěr. konštr., pfemostěnl, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na sKládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se y nnlnžce ¢,Q141""

7 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. l, ODVOZ DO 20KM M3 234,300 l 580,00 135 894,00



plocha 11Q"ll.0,2=22.®0 /A/
aktivn/zóna plocha 110*t/.0,5=55.000 /B/"se souhlasem TDI
plocha 1437/.0,6=85.800 /lC/
aktivn/zóna p/«ha 143*t/A),5=7t500 /D/"se souhlasem TDI
Calkem: A+B+C+D=234.300 /E/
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené izapažené
- ošetření vykopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických opatření
- ztižení vykopávek v blizko8tĹ podzemního vedení, kon8t(ukcľ a objektů vc. jejich
dočasného zajištění
- ztíženi pad vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotovosfni čerpací soupravy (víz
ustanoveni k pkj|. 1151,2)
- potřebné $nižerlj hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotl ivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podložÍ a v pláni
zndk)dnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepkni a rozepNni vC. přepažováni (vYµna štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očIštění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloži, případně i svahů VC. svahování
- zřízení stupňů v podloZi a lavic na svazích, nenl-li pro tyto práce zřízena samostatná
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedonl nebo obvedeni vody v akolÍ výkopiště a ve výkopišti
-tňdění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožříjjicÍ provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nqezcij', 1ešen[, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za 8kládku, vykazuji
.sr y mime ř, 0141""

8 17131 ULOZENĹ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNĹ ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM M3 97,500 00 3 022,50
ZEMINY

pankoviště - a@n/Mna plocha 195t/. '0,5=97.500[A]"se souhlasem TDI
Celkem: A=97.500 jBj
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce VC. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného matgriá]u vlhčením, tříděním, promichánim nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vIastnostÍ
- hutnění i různé miry hutněni
- ošdření ůožiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opdření
- ztÍženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vc. do8ypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimdickýml vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloži
- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží
- svahováni, hutnění a uzavíráni povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- UdEžováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v ůožišti
- veškeré pomocné konstrukce umckžňjjicf provedení zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, náýezdy, lešení, podpěrné konstmkce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a

l 9j 18110 ' =VA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ l M2 195,000 1=%)0 5 070,00 l

plocha pankoviště 195=195.000 /A/
Celkem: A=195.000 /Bj
položka zahmuje Lpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdIIů. Míru zhutnění
určuje projekt.

11j 18241j ZALOZENI TRÁVN KU RUĹN M VÝSEVEM M2 l 98,000 .19.00 1 862,00

Zahrnuje dodáni předepsané trávni směsi, její výsev na omici, zaléváni, první

_ _ _ . , . , . _. . .,., pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu
SEPARAČN GEOTEXTILIE DO 10QQG/M2 M2 l 195,000 4ů DO 9 555,00

plocha paľkov/ště 195=195.000 [A]
Celkem: A=195.000 /B/
položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, cjčlštění a ochranu podkladu
- přichyceni k podkladu, případně zatížení
- i.pravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništnÍ dopravu

' Komllmkam " _ 71 3(15 00
13 56340 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKDPISKU M3 ' 19,500 l 99ň L'0 19 305,00

plocha parkoviš% 195 ú. *0,1=19.500 [Al
Celkem: A"19.500 /Bj
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- ZřĹZ8ňĹ vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáú vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

l 14 574A33 ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 50,000 l . 49(',HQ 24 500,00

pro napojen/na stáva//ci vozovku plocha 50=50.000 /A]
Celkom: A=50.000 /B/
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šÍřky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních
spar a spojů
- ©ravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků,
odvodňovačä vpusti, šachet a pod.

··=,. E Ĺ" :2M'"i "7 Základv g 556.00



15 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 50,000 Ĺ S5C';00 27 500,00

pro napojM/ na stáva//c/ vozovku plocha 50=50. 000 /A/
Celkem: A=50.000 /B/
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženÍ směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťc0
- zřízení vrstvy bez rozlišeni Šířky, pokládánÍ vrstvy po etapách, včetně pracovních
spar a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňjvacich
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zai'ízeni, odvodňovacÍch proužků,
odvodňovačů, vpustí šachet a pod.

16 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ŽÁKLADNĹ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA AMONTÁŽ KUS 3,000 95Q(X) 2 850,00

položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v poZadovaném provedeni

17 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNĹ ZNAČENI BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 7,000 '" BSA) . 595,00

V 10f
V 4
V10d
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového mateňálu (měří se pouze natíraná plocha)
- pkdznačeni a reflexnÍ úpravu

18 917224 SILNIČNĹA CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ Š Ŕ 150MM M l 101,000 MOňO , 41 410,00

Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentaci
betonové lože i boční betonovou opěrku.

19 919113 ŘEZÁN ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 85,000 l %.U') 8 075,00

položka zahrnuje řezáni vozovkové vř8tvy v předepsané tloušťce, včetně spotkby
vody

20 931316 TĚSNĚN DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRČŘ DO 800MM2 M 170,000 t ' 96)00 16 320,00 l

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry
před úpravou, očištění okolí späy po úpravě
nezahrnuje těsnící prom

m 2Mb nn



"7
Příloha Č.1

Změnový list č. 1
stavba:

Datum :
Vypracoval '

Popis změny a její účel : .___

Popis položky MJ počet MJ KČ/Mj cena celkem Poznámka
ľ

--5 — '--- --- ;--- — -t- -- -- --- --- --- --- --- ---
! T" _ "" _ " " _ : _ _ _

4- --- i-- -- '___ "_" r"" """ _ _" __
! _ "" ý"" -J""-- _. _ "" """"

l-- """ " "" --" "-
— - "---f"-—- —--- " ---_-'—_Ť -'---. jl l

j

_ _ ---- _ "-; _ __ _ _

cena celkem bez DPH

upravená cena bez DPH l

Vypracoval : Datum .

Kontroloval : Datum :



Smlouva o dílo číslo: KT/11191/20

Smlouva o dílo: K1806 výstavba nových parkovacích stání úl. Čapkova a Vodní v Litvínově

Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval' ,Z c- aíá Iveta Dunovská referent OIRR

Schválil' 2 L -06- m Ing. Lucie Černá vedoucí OIRR

Správce rozpočt"' ? !, -Qfř mc l'g. Romana Švarcová ekonom OIRR

Právní oddělenI: 2 5 "06" 2020 Mgr. Jan Buchta právni oddělení

Schváleno - RM: ,..-" Číslo usnesení: Rl

ZM: Číslo usneseni: Zl "

Zveřejněno: Od: ---- Do: ------

Vedeni města' %'. ?. Karel Rosenbaum místostarosta města


